第一頁 共三頁

裝

訂

線

輔仁大學教務處 公告

發文日期：中華民國 102 年 3 月 8 日
發文字號：輔教一字第 1020030005 號

主旨：本校 102 學年度轉系申請依行事曆規定自 102 年 4 月 22 日

上午 8:00 起至 4 月 24 日下午 22:00 止受理申請。
依據：本校學生轉系辦法及 101 學年度行事曆。
公告事項：
一、輔仁大學學生轉系辦法第八條規定：
學生有下列情形之一者，不得申請轉系，違者取消其申請及錄

取資格：
1.修業未滿一學年者。
2.延長修業年限者。
3.在休學期間者。
4.招生簡章明定錄取後不得轉系者（日間學士班大學甄選入學學

校推薦各學系及個人申請宗教學系、運動成績優良學生甄

審甄試與單獨招生、進修學士班申請入學、宗教學系學士

班在職生、天主教研修學士學位學程、轉學考部分學系

等）。
5.經「學校推薦」進入本校就讀者，但有特殊情形經教務會議通

過者，不在此限。
二、大陸地區學生申請轉系，須於教育部核定得招收陸生之系

範圍內辦理（100、101 學年度輔仁大學招收大陸地區學士

班學系：中國文學系、歷史學系、哲學系、音樂學系、應

用美術學系、影像傳播學系、新聞傳播學系、廣告傳播學

系、圖書資訊學系、體育學系、護理學系、公共衛生學系、

臨床心理學系、數學系、物理學系、化學系、生命科學系、

資訊工程學系、心理學系、英國語文學系、德語語文學系、

 檔    號：
 保存年限：

第二頁 共三頁

裝

訂

線

法國語文學系、兒童與家庭學系、食品科學系、營養科學

系、財經法律學系、社會學系、社會工作學系、宗教學系、

金融與國際企業學系、企業管理學系、會計學系、餐旅管

理學系、電機工程學系、日本語文學系、義大利語文學系、

經濟學系、西班牙語文學系、統計資訊學系、織品服裝學

系、資訊管理學系、景觀設計學系）。大陸地區學生在臺就

學期間，不得申請轉入低於目前就讀年級之學制班次。
三、 申請手續：
1.時間：102 年 4 月 22 日上午 8:00 起至 4 月 24 日下午 22:00 止。
2.流程：確認符合申請資格 → 上網登錄資料並確認無誤 →

列印申請書及專用信封封面 → 將應繳資料裝入 B4 信

封 → 於 4 月 25 日前，辦公時間逕自繳至申請學系辦公

室。
3.請至「學生資訊入口網」選擇「學籍‧註冊」，進入「轉系申

請系統」。
※整個流程完成，始為完成申請手續。逾期未繳資料者，視同

放棄申請。
四、 申請應繳資料：
1.申請書（請貼本人二吋正面相片、家長或監護人簽章）。
2.中文歷年成績單(含排名)。
3.各系規定應繳資料。
五、102 學年度招收系級、名額及考試科目請見「日間學士班招

收轉系生各系組年級、考試科目及名額一覽表」（共七頁）、

「進修學士班招收轉系生各系組年級、考試科目及名額一

覽表」（共三頁）。
六、欲申請轉系學生，須經家長同意，可選定一系組為志願，

於申請系統開放時間內，至系統填寫資料並列印申請書及

專用信封封面，4 月 25 日前將應繳資料於辦公時間逕自繳

第三頁 共三頁

裝

訂

線

至申請學系辦公室，資料不全或不合申請資格者，逕行取

消申請資格，不另通知；逾期申請者，不予受理。
七、有關考試內容、日期與時間等資訊，請逕向各系查詢。
八、102 學年度申請轉系核准名單將於 102 年 5 月 13 日在教務

處網站及註冊組外牆公告。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 1 頁 / 全 7 頁

中國文學系 二 6
國文
(含作文及國

學導讀)
口試

1. 學業成績總平均 75 分以上，且無不及格者。
2. 一年級國文成績須達 70 分以上。
3. 筆試及口試成績均需達到 70 分，按成績高

低依序錄取。
4. 可不足額錄取。
5. 經錄取後，不得提高編級。

歷史學系 二 6   口試  須附自傳(含申請動機)。

哲學系 二 7   口試

影像傳播學系 二 3  口試(50%) 資料審查(50%)

1. 前學期學業成績總平均 80 分(含)以上，及前

一學期學業成績名次在該班前 20%，且無不

及格科目者。
2. 資料審查內容：(一式兩份)

(1) 自傳(包含轉系動機)
(2) 讀書計畫
(3) 歷年成績單
(4) 其他有助於審查之資料：如英語檢定成

績、得獎紀錄或足以證明就讀本系能力

之作品。
3. 本系保有不足額錄取之權利。
4. 經錄取後，學生不得以任何理由要求提高編

級。

新聞傳播學系 二 3  口試

1. 繳交歷年成績單、自傳及讀書計劃，經本系

招生委員會審核後，取前 9 名參加口試，以

口試成績擇優錄取。
2. 獲錄取學生不得以任何理由要求提高編級。

廣告傳播學系 二 3  口試

1. 前學期學業成績排名全班前 20%，且學業成

績平均 75 分以上(無一科不及格者)。
2. 繳交自傳及讀書計畫，含名次之歷年成績

單。
3. 參加本系舉辦之口試。
4. 本系保有不足額錄取權利。
5. 考試日程：
口試日期：102 年 5 月 1 日(三) 14:00 起
請考生於當日 13:45 至文友樓 233 集合。

圖書資訊學系 二 5   口試

1. 上學期學業成績總平均 70 分以上，且全班

排名前 50%者。
2. 繳交自傳及歷年成績單。
3. 可繳交足以展現學習成果之作品。
4. 經錄取後，不得以學分抵免之原因，要求提

高編級。
5. 學生成績未達錄取標準，得不足額錄取。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 2 頁 / 全 7 頁

體育學系體育學組

二 2

依本系「輔仁大學學生轉入體育學系(組)審查

標準」第二條規定-轉系生審查標準：
1. 申請人備妥成績單、運動經歷及成績証明(無
則免附)等，提出申請。

2. 與系主任面談，並取得書面同意函。
3. 由系主任為召集人聘請本系專任教師四名

為審查小組委員，進行審查或測驗。

三 2
四 2

體育學系運動競技

組

二 2
三 2
四 2

體育學系運動健康

管理組

二 2
三 2
四 2

音樂學系 二 5
和聲學(20%)
聽寫(10%)
視唱(10%)

主修考試

(60%)

1. 限主修鋼琴學生報名，主修考試內容請洽音

樂系辦公室。
2. 筆試、面試時間及地點屆時請至音樂系網站

查詢。

應用美術學系 二 2
1.基礎素描

（術科 60%）
2.設計概論

（學科 40%）

1. 考試時間為 102 年 5 月 1 日(星期三)下午。
考科及時間地點：
設計概論（學科 40%）13:20 至 14:10
基礎素描（術科 60%）14:30 至 16:30
考試地點：考試當日公告於藝術學院三樓。

2. 基礎素描限用鉛筆。
3. 考生須於報名期間繳交術科測驗材料費三

百元，繳交地點為應美系辦公室。

景觀設計學系 二 3  口試(50%) 資料審查(50%)

1. 口試時間為102年5月1日(星期三)下午1:00
開始。

2. 攜帶審查資料：1.自傳 2.成績單 3.補充資

料，如作品集。

護理學系 二 5   口試(50%) 資料審查(50%)

1. 前一學期學業成績名次在該班前百分之十

者。
2. 按考試總成績高低依序錄取，可不足額錄

取。總成績相同者依口試成績高低錄取。
3. 經錄取後，不得提高編級。
4. 視力、言語、聽力、行動、精神有障礙及辨

色力異常者，足以影響醫護工作者，宜慎重

考慮。

公共衛生學系 二 3   口試
資料審查
(含成績單、讀書心

得及計畫)

臨床心理學系 二 4   口試

1.歷年成績單
(含名次)
2.自傳
(含轉系動機)

1. 前一學期學業成績名次在該班前 50%。
2. 國文及外國語文成績在 60 分以上。
3. 口試時間及地點屆時請至臨心系網站查詢。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 3 頁 / 全 7 頁

職能治療學系 二 3

口試
（含轉系動

機和生涯規

畫或英文測

驗）
*需通過資格

審查

1.成績單
2.自傳

1. 資料審查條件：(1)成績單：前一學期總成績

為全班前 10%；英文 75 分以上，操行 80 分

以上。(2)自傳，含轉系動機和生涯規劃。
2. 申請轉入本系就讀經核准後，不得要求提高

編級。
3. 可不足額錄取。

呼吸治療學系 二 2  口試(70%)

資料審查(30%)
1. 歷年成績單
2. 自傳
（含讀書計劃）

1. 學業成績總平均達 75(含 )分；英文成績

75(含)分以上，且無不及格者。
2. 有視覺障礙或辨色力異常、聽覺障礙、肢體

障礙、精神障礙者，宜慎重考慮。
3. 經錄取後，不得提高編級。

數學系純數組
二 3

 口試 歷年成績單
(含排名)

三 3

數學系應用數學組
二 3
三 3

物理學系物理組
二 10

  口試

三 5
物理學系光電物理

組

二 10
三 5

化學系 二 5   口試

電機工程學系電腦

與通訊工程組

二 3

微積分

三 3
四 3

電機工程學系系統

與晶片設計組

二 3
三 3
四 3

生命科學系
二 10

  口試
三 5

資訊工程學系 二 10 計算機概論

英國語文學系 二 3 英文作文 英語面試

1. 歷年總平均成績達 75 分以上，且無不及格

科目，請檢附歷年英文成績單 1 份。
2. 英文作文筆試：30 分鐘，不可攜帶字典入

場。4 月 25 日(四)中午 12:30 至 13:30，LA306
教室。

3. 英語面試，（4 月 26 日下午 15:40 起，請預

留時間；通過筆試者方可參加面試，名單請

自行上網瀏覽）。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 4 頁 / 全 7 頁

法國語文學系 二 3   口試

1. 僅招收目前一年級學生。
2. 須自一年級課程循序修讀(須延畢一年)。
3. 請檢附成績單、動機說明書。
4. 通過等同 CEFR B1 級(含)以上之法語檢定

考試始得畢業。

西班牙語文學系

二 5
西班牙文作

文 口試

1. 大學國文及外國語文成績須在 70 分以上。
2. 可不足額錄取。
3. 通過等同 CEFR B1 級(含)以上之西語檢定

考試始得畢業。

三 1 1. 大學國文及外國語文成績須在 70 分以上。
2. 可不足額錄取。

日本語文學系 二 3 基礎日文

(30%)
口試(70%)

1. 歷年成績總平均 75 分以上且無不及格科目

者。
2. 日僑學生及日籍生不得申請。
3. 申請時檢附中文歷年排名成績單、轉系報告

書（含轉系理由及讀書計劃）一式三份，未

繳交者不得參加考試。
4. 若通過日語能力檢定考試，亦可檢附証書影

本。

義大利語文學系 二 10 英文作文 面試

1. 英文作文筆試：不可攜帶字典入場。4 月 29
日(一)中午 12:30-13:30，LA310 教室。

2. 面試時間：4 月 30 日(二)12:00-13:30，詳細

時間及名單請自行上網瀏覽。

德語語文學系 二 3   口試

1. 僅招收目前一年級學生，且前學期平均成績

達 75 分以上。
2. 轉系後須自德語系一年級課程循序修讀。
3. 通過等同CEFR B1級(含)以上之德語檢定考

試始得畢業。
4. 請檢附動機說明 A4 大小 1-2 頁。

兒童與家庭學系 二 3   口試

1.學生個人資料表
（請於兒家系網頁

中下載）
2.成績單
(含成績百分比)

食品科學系 二 3 食品科學概

論(70%) 口試(30%)
1. 附歷年成績單。
2. 得不足額錄取。

營養科學系 二 4 營養學概論 口試
1. 歷年成績單
2. 營養系轉系生專

用資料表

營養系轉系生專用資料表請至本系系網頁「資

訊專區」中「轉系、轉學」下載。本系系網頁：

http://www.ns.fju.edu.tw/nutri/index.php

餐旅管理學系 二 2 餐旅概論

(40%)
口試(60%)

備審資料：
1. 前一學期總成績 70 分以上。總成績不符申

請標準，不予收件。
2. 請檢附：歷年成績單(含名次)、自傳(含轉系

動機及讀書計畫)。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 5 頁 / 全 7 頁

織品服裝學系服飾

設計組
二 1   口試

請檢附：
1. 自傳、讀書計畫、歷年成績單、作品集(A4
規格)。

2. 受限於課程安排與實習室設備限制，可能導

致延修。

織品服裝學系織品

服飾行銷組
二 1   口試

請檢附：
1. 自傳、讀書計畫、歷年成績單。
2. 受限於課程安排與實習室設備限制，可能導

致延修。

織品服裝學系織品

設計組
二 1   口試

請檢附：
1. 自傳、讀書計畫、歷年成績單、作品集(A4
規格)。

2. 受限於課程安排與實習室設備限制，可能導

致延修。

法律學系 二 5   歷年成績單正本

1. 申請前一學期之學業成績總平均須達 75 分

以上。
2. 以原就讀學系之成績擇優錄取，必要時本系

得訂定分配比率或輔以口試方式決定錄取

人選。
3. 轉入後不得提高編級。

財經法律學系 二 8 民法總則

4. 申請人原系之國文及外國語文學業成績須

在 60 分以上。
5. 申請時前一學期之學業總成績占該班前

50%。

企業管理學系 二 6   口試   須附自傳及讀書計畫。

資訊管理學系 二 5  口試(50%) 全班成績排名(50%)

1. 上學期成績全班排名前 50%者。
2. 備自傳(A4 紙張 1 至 2 頁)、歷年成績單（含

排名）。
3. 按成績高低依序錄取，可不足額錄取。
4. 面試時間為 102 年 4 月 30 日(二)中午 12:10，
地點 LM200(利瑪竇二樓)。

5. 經錄取後，不得以學分抵免之原因，要求提

高編級。
6. 本系擋修規定請務必上網查詢並詳閱。

會計學系 二 6  口試(70%) 資料審查(30%)

1. 資料審查請備歷年成績單(含排名)、簡歷及

自傳(請詳述學測成績、卓越能力及得獎紀

錄)等基本資料。
2. 經資料審查通過後，始得參加口試。
3. 依總成績高低依序錄取，可不足額錄取。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 6 頁 / 全 7 頁

金融與國際企業學

系
二 10  口試(50%) 資料審查(50%)

1. 資料審查內容為：
(1) 含排名之歷年成績單，前一學期成績為

全班前 30%。
(2) 簡歷。
(3) 自傳(請詳述卓越能力及得獎紀錄等基

本資料)。
(4) 讀書計畫 2~4 頁。
(5) 全民英檢中級或其他英文檢定同等能力

之證明。
2. 口試時間為 102年 4月 26日(星期五)中午(詳
細時間、地點公布於金融國企系網頁)。

統計資訊學系
二 3

高中數學

(60%)
口試(40%)

1. 成績未達錄取標準，可不足額錄取。
2. 經錄取後，不得以學分抵免之原因，要求提

高編級。 三 3

社會學系 二 3

1. 申請前一學期之學業成績總平均須達 70 分

以上。
2. 以原就讀學系之成績擇優錄取，必要時本系

得訂定分配比率或轉以口試方式決定錄取

人選。
3. 申請轉入本系就讀經核准後，不得要求提高

編級。

社會工作學系 二 3
1.社會工作

概論(50%)
2.社會學

(50%)

1. 申請人前一學年平均成績須在該班前

30%(一年級學生則為前一學期成績須在該

班前 30%)
2. 一年級學生上學期國文及外國語文(英文)學
期成績在 70 分以上。

3. 經錄取後，不得提高編級。

經濟學系 二 4  口試(70%) 資料審查(30%)

1. 資料審查內容為：
(1) 含排名之歷年成績單。
(2) 簡歷。
(3) 自傳（請詳述申請動機、學測成績、卓

越能力及得獎記錄等基本資料）。
2. 口試之詳細時間、地點公佈於經濟系網頁。
3. 本系保留不足額錄取的權利。
4. 經錄取後不得提高編級。

宗教學系 二 3   口試 自傳

口試注意事項：
1. 考試科目：口試(每人二十分鐘)
2. 繳交文件：自傳-說明轉系原由(申請時繳交)
3. 報到地點：宗教學系辦公室

(羅耀拉三樓 339 室)
4. 報到時間：102 年 4 月 26 日中午 12：10
5. 考試時間：102 年 4 月 26 日中午 12：20
6. 考試地點：羅耀拉三樓 340 室
7. 準備方向：宗教學基本知識、讀書計劃

心理學系 二 3 普通心理學

(50%)
口試(50%)

1. 經錄取後不得提高編級。
2. 通過筆試始得參加口試。
3. 參加口試名額至多 10 名。

輔仁大學 102 學年度日間學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級
預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

備註
筆試 口試 資料審查

說 明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口試、資料

審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿分。

第 7 頁 / 全 7 頁

天主教研修學士學

位學程

二 4

 口試(50%) 資料審查(50%)

1. 資料審查內容如下，請於申請一併繳交：
(1) 洗禮證明(影本)或所屬教會教會負責人

之證明等相關文件(正本)。
(2) 含排名之歷年成績單。
(3) 個人簡歷、自傳(闡述轉系動機、申請理

由、信仰生活經驗、生涯規劃……等)。
(4) 推薦信 1 封。

2. 口試之詳細時間、地點公佈於天主教研修學

士學位學程網頁。
3. 經錄取後不得提高編級。

三 4

輔仁大學 102 學年度進修學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級 預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

申請條件及備註
筆試 口試 資料審查

第 1 頁 / 全 3 頁

中國文學系 二 6 筆試

1.附含排名中文歷年成績單正本一份。

2.前一學期學業成績平均 70 分以上。

3.共同國文上下學期成績均達 75 分以上
  (經抵免者附原校成績單)。

4.需對中國文學有興趣者，並請仔細閱讀
  中文系課程說明(上網查閱)。

5.筆試當天應繳交轉系報告書(含轉系理
  由及讀書計畫)一式兩份，未交者不得

  應試。

6.得不足額錄取。

7.經轉入本系後，不得申請提高編級。

歷史學系 二 5   口試 歷年成績單 口試時間另行通知。

哲學系 二 11
口試

(基本哲學知識)
考試時間：102 年 4 月 26 日(五)17:30
考試地點：文華樓 408 室

大眾傳播學士學位

學程
二 5  口試(60%)

 資料審查

(40%)

1.前一學期學業總成績 75 分以上且無任
  一科不及格者。

2.備審資料(一式兩份)
  (1)含名次之歷年成績單正本。

  (2)自傳(含轉系理由)。

  (3)修讀計畫書(請加以說明適合的傳播
    領域及對該領域適合的原因)。

  (4)足以支持就讀本學程能力之相關作

    品(非必要)。

3.口試：內容含傳播專業、傳媒常識、時

  事分析、語文表達、讀書計畫…等。

  口試時間會以電話通知。

4.經口試委員面試後，對傳播專業認識不
  足、或不適就讀者，則不予錄取。

圖書資訊學系 二 3  口試

1.上學期學業成績總平均 70 分以上，且
  全班排名前 50％者。

2.應繳交資料：(1)歷年成績單(2)自傳
3.可繳交足以展現學習成果之作品。
4.不得提高編級。
5.學生成績未達錄取標準得不足額錄取。

英國語文學系

二 5

筆試（40％） 口試（40％）  資料審查
    (20%)

1.前一學期學業成績平均達 75 分以上。
2.大一外國語文上下學期成績平均達 80
  分以上（經抵免者附原校成績單）。
3.需對英美文學有興趣者，並請仔細閱讀
  英文系課程說明（請自行上網查閱）。
4.繳交一份中文歷年成績單、中英文自傳
  及讀書計畫，以及其他有助審查之資料
  ，如英語檢定成績與獲獎紀錄等備審。
5.未達本系錄取標準，得不足額錄取。
6.本系必修課程「文學概論」與「大一外
  國語文」採搭配上課。轉系生經抵免「大
  一外國語文」後，修讀「文學概論」時，
  仍應配合大一外國語文時間到堂上課，
  方得文學概論學分。

三 5

輔仁大學 102 學年度進修學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級 預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

申請條件及備註
筆試 口試 資料審查

第 2 頁 / 全 3 頁

日本語文學系 二 8
筆試（30％）

(基礎日語)
口試（70％）

1.歷年成績總平均 75 分以上且無不及格
  科目者。
2.日僑學生及日籍生不得申請。
3.申請時檢附中文歷年排名成績單、轉系
  報告書(含轉系理由及讀書計畫)一式三
  份，未繳交者不得參加考試。
4.若通過日語能力檢定考試，亦可檢附證
  書影本。

餐旅管理學系 二 2 筆試（40％） 口試及資料審查(60%)

1.筆試科目為餐旅管理（含餐飲及旅館）
2.前一學期學業成績平均 70 分以上。
3.備審資料內容：
  (1)歷年排名成績單正本一份。
  (2)自傳。
  (3)修讀計畫書（含轉系動機及讀書計
    畫）。
4.不得提高編級。

經濟學系 二 6  口試  繳交歷年成績單。

法律學系 二 2

筆試
1.民法總則
（35％）
2.刑法總則
（35％）

歷年成績單

（30％）

1.本系學生須於大四畢業前參加英語檢
  定考試，成績並應達全民英檢(GEPT)
  中級(通過初試及複試)，未達標準者，

  須修讀本系規定之英語課程且成績及

  格，始具有畢業資格。
2.未達本系錄取標準，得不足額錄取。

應美學系 二 4

筆試
1.基礎素描
（術科 60％）
2.設計概論
（學科 40％）

1.考試時間：5 月 1 日（三）下午
    設計概論 13:20~14:10
    基礎素描 14:30~16:30
  考試地點：考試當日公告於藝術學院
             三樓
2.基礎素描限用鉛筆。
3.考生須於報名期間繳交術科測驗材料
  費 300 元，繳交地點為進修部大樓應
  美系辦公室 ES710。
4.名額分配：
  電腦動畫與視覺傳達組 2 名
  室內設計與金工產品組 2 名

宗教學系

二 9

 口試  資料審查

1.自傳（以一頁 A4 為限）。
2.歷年成績單。
3.轉系動機及未來規劃。

三 9

四 5

運動休閒管理學士

學位學程 二 10  口試  資料審查
1.自傳（請以 A4 繕打）。
2.讀書計畫（請以 A4 繕打）。
3.歷年成績單。

商業管理學士學位

學程 二 5  口試（50％）  資料審查
 （50％）

1.排名歷年成績單一份。
2.繳交履歷、學習計畫各一份。

輔仁大學 102 學年度進修學士班招收轉系生各系級組年級、考試科目及名額一覽表

系別 年級 預定招

收名額
考試科目及成績計算比例

申請條件及備註
筆試 口試 資料審查

第 3 頁 / 全 3 頁

藝術與文化創意學

士學位學程 二 2

筆試
1.藝術概論
（學科 40％）
2.基礎素描
（術科 40％）

資料審查
 （20％）

1.考試時間：4 月 26 日（五）下午
  (1)學科：藝術概論 14:30~15:30
  (2)術科：基礎素描 16:00~17:30
2.考試地點：進修部大樓 ES501 教室
3.術科限用鉛筆、不噴膠、不用畫板。
4.備審資料內容
  (1)歷年排名成績單正本。
  (2)自傳(含轉系動機、讀書計畫)，限用
    電腦打字、尺寸 A4。
5.考生須於報名期間內繳交術科測驗費
  500 元，繳交地點為進修部大樓文創學
  程辦公室 ES213。
6.未達本學程錄取標準，得不足額錄取。
7.錄取者不得提高編級。

軟體工程與數位創

意學士學位學程 二 9
資料審查
（100％）

1.繳交歷年成績單正本。
2.個人資料說明(含自傳、就讀本學程動
  機與期望、其他可供參考的資料)。
3.繳交資料恕不發還。

說  明

一、學生成績未達錄取標準，各系可不足額錄取。
二、有關考試內容、日期時間等事項請逕向各系詢問。
三、轉系以一次為限，請事先了解轉入學系課程補修是否困難。
四、成績計算依各學系規定。另無成績計算比例者，各考試科目（含口

試、資料審查）分數相加，即為總成績。每一科目皆以 100 分為滿

分。

	A3-10203公告
	102日間部招收名額及考試科目一覽表
	102進修學士班招收名額及考試科目一覽表